
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami

za Granicą

Data posiedzenia: 3 lutego 2009 r.

Nr posiedzenia: 31

Posiedzeniu przewodniczył: senator Andrzej Person – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Informacja na temat I Światowego Zjazdu Wilniuków.
2. Rozpatrzenie wniosków o zlecenie zadań państwowych w zakresie opieki nad

Polonią i Polakami za granicą.
3. Sprawy różne.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Ryszard Bender, Józef
Bergier, Krystyna Bochenek, Barbara Borys-Damięcka, Władysław Dajczak,
Janina Fetlińska, Stanisław Gogacz, Piotr Gruszczyński, Marek Konopka,
Bronisław Korfanty, Roman Ludwiczuk, Maria Pańczyk-Poździej, Zbigniew
Pawłowicz, Andrzej Person, Czesław Ryszka, Sławomir Sadowski, Tadeusz
Skorupa, Andrzej Szewiński, Piotr Zientarski, Stanisław Zając,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− wicedyrektor Departamentu Konsularnego i Polonii Wojciech Tyciński,

− Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”:
− prezes Zarządu Krajowego Maciej Płażyński,
− członek Zarządu Krajowego Michał Dworczyk,
− dyrektor Biura Zarządu Krajowego Andrzej Chodkiewicz,

− Fundacja „Semper Polonia”:
− prezes Marek Hauszyld,

−  Fundacja „Pomoc Polakom na Wschodzie”:
−  prezes Jerzy Marek Nowakowski,
− wiceprezes Wiesław Turzański,
− wiceprezes Rafał Dzięciołowski,

− przedstawiciele organizatorów Światowego Zjazdu Wilniuków:
− Władysław Wojnicz,
− Jarosław Niewierowicz,
− Michał Kleczkowski,

− Kancelaria Senatu:
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− dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Komisja zajęła się sprawą wniosku Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie” pn. I Światowy
Zjazd Wilniuków. Władysław Wojnicz, Jarosław Niewierowicz oraz Michał Kleczkowski
przedstawili pokrótce swój bardzo obszerny projekt. W stosunku do poprzedniego, prezentowanego
tydzień wcześniej wniosku koszty zredukowano do około 1 500 000 litów. Reprezentanci komitetu
organizacyjnego Zjazdu poinformowali komisję o założeniach imprezy, o tym, jak ogromnym
rozmachem zamierzają ją przeprowadzić, o ogromnym znaczeniu tej imprezy dla współczesnych
mieszkańców Wilna oraz jej multikulturalnym oraz ponadpokoleniowym wydźwięku. Jednocześnie
podkreślili, że koszty mogą być znacząco zredukowane dzięki zakupowi niektórych usług (takich
jak np. nagłośnienie) w Polsce. Zauważyli też, że wszechogarniający kryzys światowy spowodował
znaczące zmniejszenie finansowania ze strony litewskiej oraz spadek zainteresowania imprezą ze
strony sponsorów. Jednak fakt, że w roku 2009 Wilno jest Europejską Stolicą Kultury, jest
niepowtarzalny i wydźwięk propagandowy dla polskiej grupy etnicznej na Litwie w razie realizacji
Zjazdu będzie nie do przecenienia. Michał Kleczkowski zauważył, że w związku z tym, iż wielu
uczestników imprezy może być w podeszłym wieku, Związek Harcerstwa Polskiego na Litwie
zaproponował woluntarystyczną asystę wszystkim osobom tego wymagającym na czas trwania
Zjazdu.
Ostatecznie komisja przegłosowała wniosek o przyznanie kwoty zaproponowanej przez Zespół
Finansów Polonijnych w wysokości 415 000 zł.

Ad. 2 Dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski poinformował senatorów o wysokości środków na
opiekę nad Polonią i Polakami za granicą, pozostających aktualnie w dyspozycji Kancelarii Senatu.
Przedstawił opinię Kancelarii Senatu dotyczącą wniosków skierowanych do Komisji Spraw
Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą, które były przedmiotem obrad Zespołu Finansów
Polonijnych w dniu 30 stycznia br. Poinformował komisję o tym, ze wniosek Fundacji „Pomoc
Polakom na Wschodzie”, dotyczący zakupu rozgłośni radiowej „Nowe Radio Krasława Plus”,
został przez Zespół Finansów Polonijnych odłożony do czasu uzyskania stosownych ekspertyz.
W dyskusji udział wzięli senatorowie: Ryszard Bender, Janina Fetlińska, Barbara Borys-Damięcka,
Maria Pańczyk-Poździej, Czesław Ryszka i Tadeusz Skorupa.
Senator Łukasz Abgarowicz zgłosił wniosek dotyczący przyznania całej wnioskowanej kwoty
Fundacji „Semper Polonia”, który nie spotkał się z akceptacją komisji.
Senator Józef Bergier zgłosił wniosek dotyczący przyznania dotacji w wysokości 70 000,00 zł
wnioskowi Fundacji Pomoc Polakom na Wschodzie pn. „Polskie słowo w polskim domu”.
Komisja jednogłośnie poparła opinię Kancelarii Senatu dotyczącą przedstawionych wniosków oraz
wniosek senatora Józefa Bergiera.

Ad. 3 Przewodniczący zapowiedział następne posiedzenie komisji na dzień 10 lutego na godzinę 15.00.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


